
Pág 01/08

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1529 27 de Fevereiro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

  

 

 

  

    

  
   
  

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO  Republicado por incorreção

 Processo n° 108735/2022 -

 

FLY 0333.0008305/2022.

 
1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente AQUISIÇÃO DE PERSIANA ROLO BLACK, 
DIVISóRIAS DE EUCATEX E FORRO DE PVC 10MM COM ESTRUTURA COMPLETA, PARA ATENDER SALA DE 
REUNIÕES DO

 

GABINETE E ALMOXARIFADO CENTRAL, de acordo com a CI n.º 038/2022, bem como a 
Solicitação n.º 1.259/2022 da SECRETARIA MUNICIPAL

 

DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇAO.

 

Justificamos

 

Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme 
parecer jurídico às fls. 29 -

 

31

 

do processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

JOSÉ COLCHETE DA SILVA E CIA LTDA , CNPJ:

 

00.916.866/0001-47,

 

perfazendo um valor de R$ 
16.063,00

 

(dezesseis mil e sessenta e três reais).

  

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.202

 

–

 

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

 

Dotação:

 

3.3.90.39.00.00.00.00.1.00

 

–

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

Pessoa Jurídica

 

Código Reduzido:

 

132

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

EM ATÉ 15 DIAS APóS SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 24

 

de fevereiro de 2023.

 

Welinton Bachega

 

Brito

 

Subsecretário Municipal de Planejamento e Administração. 

 

Ordenador de Despesas.

 

PORTARIA Nº. 101  de 23  de Fevereiro  de 2023.  Republicado por incorreção 23-02-2023-Edição nº 1527-2023

 O

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 
CONSIDERANDO

 

a solicitação do Secretário Municipal de Saúde, no qual solicita a designação 
dos servidores abaixo para compor a Comissão

 

de Fiscais de Contratos e de Atas de Registro de Preços

 

da 
Secretaria Municipal de Saúde;

 

CONSIDERANDO

 

a Resolução TCE/MS nº 54 de 14 de Dezembro de 2016, a qual dispõe sobre 
o manual de remessa de informações, dados, documentos e demonstrativos ao Tribunal de Contas do Estado de 
Mato Grosso do Sul e dá outras providências;

 

CONSIDERANDO

 

a importância

 

de

 

se

 

formalizar remessas de documentos pelo sistema e-
protocolo,

 

sistema este que

 

passou por reformulação recente;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1°

 

Designar

 

os seguintes servidores para compor a

 

Comissão de Fiscais de Contratos e 
de Atas de Registro de Preços

 

da

 

Secretaria Municipal de Saúde

 

(PM-ADM-2023/01112 );

 

I –

 

Fiscal de Ata

 

de Registro de Preço e Contrato: Luiz Eduardo de Paula Gonçalves;

 

II

 

–

 

Fiscal de Ata de Registro de Preço e Contrato: Renata Cristina Pinto

 

Canto;

 

III –

 

Fiscal de Ata de Registro de Preço e Contrato: Valdir Nogueira;

 

IV –

 

Fiscal de Ata de Registro de Preço e Contrato: Jair Gourlach;

 

V –

 

Fiscal de Ata de Registro de Preço e Contrato: Milene de Melo Marques;

 

VI –

 

Fiscal de Ata de Registro de Preço e Contrato: Melissa Aparecida Oliveira Araújo ;

 

VII –

 

Fiscal de Ata de Registro de Preço e Contrato: Paulo Mazeti Esteves;

 

VIII –

 

Fiscal de Ata de Registro de Preço e Contrato: Simone Aparecida Marega;

 

IX –

 

Fiscal de Ata de Registro de Preço e Contrato: Vanussa dos Santos;

 

X -

 

Fiscal de Ata de Registro de Preço e Contrato: Jozeli Chulli da Silva

 

XI –

 

Fiscal de Ata de Registro

 

de Preço e Contrato: Henrique Petyk;

 

XII –

 

Fiscal de

 

Ata

 

de Registro de Preço e Contrato: Lucio Roberto

 

Tolentino .

 

Art. 2º Será deliberado pelo Secretário Municipal de Saúde no processo o nome do fiscal da ata 
de registro de preço e contrato.

 

Art. 3º

 

Esta

 

Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário

 

em especial a portaria 112

 

de 5 de fevereiro de 2021.

 

Nova Andradina-MS, 23

 

de fevereiro

 

de 2023.

 
    

José Gilberto Garcia

 
       

PREFEITO MUNICIPAL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

03.173.317/0001-18CNPJ: (67) 3441-1250

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 - CENTROEndereço:

Nr.:   193/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

110426/2022

11/01/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/02/2023

Pregão presencial

193/2022 - PR

110426/2022

AQUISIÇÃO DE INTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS FUNDAÇÕES DE
CULTURA DE NOVA ANDRADINA, conforme CI nº 602/2022 e solicitação n°
1888/2022 e, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Participante: M. A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ESTANTE PARA PARTITURA (MAESTRO) 12,000 UN 137,50 1.650,00

2 CELLO 4,000 UN 2.650,00 10.600,00

3 CONTRA BAIXO 1,000 UN 6.128,00 6.128,00

4 VIOLINO. 8,000 UN 638,50 5.108,00

5 VIOLA 4,000 UN 1.562,50 6.250,00

Total do Participante: 29.736,00

Total Geral: 29.736,00

24/02/2023Nova Andradina,

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

03.173.317/0001-18CNPJ: (67) 3441-1250

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 - CENTROEndereço:

Nr.:   182/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

110515/2022

08/12/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2023

Pregão presencial

182/2022 - PR

110515/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE MÓVEIS
PLANEJADOS PARA EQUIPAR AS SALAS DE TECNOLOGIA DAS SEGUINTES
UNIDADES: ESCOLA MUNICIPAL ARCO-ÍRIS, ESCOLA MUNICIPAL BRINCANDO
DE APRENDER E ESCOLA MUNICIPAL PINGO DE GENTE.

Participante: DANTAS & WIZENFAD LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONFEC. DE MóVEIS PLANEJADOS PARA ST DA EM. ARCO-ÍRIS 1,000 UN 10.500,00 10.500,00

2 CONFEC. DE MóVEIS PLANEJADOS PARA ST DA EM. BRINCANDO DE
APR

1,000 UN 11.200,00 11.200,00

3 CONFEC. DE MóVEIS PLANEJADOS PARA ST DA EM. PINGO DE
GENTE

1,000 UN 25.600,00 25.600,00

Total do Participante: 47.300,00

Total Geral: 47.300,00

24/02/2023Nova Andradina,

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Pág 02/08

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1529

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

  

 

 

  

    

  
   
  

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 

27 de Fevereiro 2023,Segunda-Feira



Pág 03/08

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1529

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

  

 

 

  

    

  
   
  

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA 

FUNSAU-NA

 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 
Dr° FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade Filho

 

Nova Andradina/MS -

 

Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsau-na.com.br

 

Página 1

 

 

 

 
 

MARCIO

 

LUIZ

 

SOARES, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina/FUNSAU-NA, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 9 de junho 
de 2010, CONVOCA do Processo Seletivo Simplificado para prestar serviços no Hospital Regional de Nova 
Andradina, mediante contratação nos termos da CLT. Os convocados,

 

deverão comparecer conforme 
cronograma no anexo I, no Departamento de Recursos Humanos do Hospital Regional de Nova Andradina, 
situado na Av. Eulenir de Oliveira Lima, nº 71, Bairro Durval Andrade Filho, Nova Andradina-MS,

 

para 
apresentação e entrega dos documentos constantes no

 

item

 

10.1

 

do edital de abertura do Processo Seletivo 
Simplificado

 

e agendamento dos exames de saúde admissionais,

 

obedecendo os requisitos para acontratação 
na forma do item 9

 

(nove) do edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado n°. 01/2023. O candidato 
ora convocado que deixar de comparecer no prazo estabelecido

 

no cronograma, será considerado

 

desistente.

 
 

Nova Andradina/MS, 27

 

de Fevereiro

 

de 2.023.

 
 

MARCIO LUIZ SOARES

 

DIRETOR GERAL

 
 
 
 

ANEXO I

 

DO EDITAL Nº 08

  

PSS Nº 01/2023

 

CRONOGRAMA

 

Entrega de documentações para contratação:

 

01/03/2023

 

(quarta-feira).

 

Horário: Das 07:00 às 07:30hs.

 

Local para comparecimento: No Departamento de Recursos Humanos do Hospital Regional de Nova 
Andradina, situado na Av. Eulenir de Oliveira Lima, nº 71, Bairro Durval Andrade Filho.

 

Realização de exames admissionais: após entrega completa dos documentos para contratação.

 

Treinamento de Integração/Assinatura do Contrato/Início das Atividades: Será acordado com o 
Departamento de RH.

 

 

RELAÇÃO DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)

 

AUXILIAR DE FARMÁCIA

 

NOME DO CANDIDATO

 

CLASSIFICAÇÃO

 

MARIA RITA ALVES DOS SANTOS DOURADO

 

3o

 

 
 
 

EDITAL FUNSAU-NA nº. 08

 

CONVOCAÇÃO PSS 01-2023

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA 
FUNSAU-NA

 
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 

Dr° FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade Filho

 

Nova Andradina/MS -

 

Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsau-na.com.br

 

Página 2

 

 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS CONVOCADOS (CóPIAS)

 

Caso Solteiro (a): Cer�dão de Nascimento

 

Caso união estável: Declaração da União Estável 
Caso Casado (a): Cer�dão de Casamento

 

Caso Separado (a) ou divorciado (a): Cer�dão de Casamento

 

atualizada

 

Caso viúvo (a): Cer�dão de Casamento e Cer�dão de óbito do

  

Cônjuge

 

 
 
 

 

01 (uma) foto 3 X 4

 
 

 

CTPS -

 

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia de todas as páginas com anotações)

 
 

 

Cartão Cidadão ou Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP

 
 

 

RG -

 

Registro Geral -

 

Carteira de Iden�dade

 
 

 

CPF -

 

Cadastro de Pessoa Física

 
 

 

CNH -

 

Carteira Nacional de Habilitação (Obrigatório caso o cargo exigir)

 
 

 

Título de Eleitor e Comprovante de quitação eleitoral da úl�ma eleição

 
 

 

Cartão do SUS

 
 

 

Comprovação de quitação com o Serviço Militar Obrigatório (Sexo masculino)

 
 

 

Comprovante de residência atual. (Caso o comprovante de residência esteja em nome de terceiros, 
apresentar em anexo uma declaração emi�da pelo responsável do imóvel, comprovando que

 

o convocado reside no endereço do documento)

 

 
 

Carteira de Vacinação em dia

 
 

 

Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida (cópia acompanhada do original):

 

o

 

Diploma no caso de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato, devidamente 
reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC, e ser devidamente registrado em conselho de 
classe específico, se

 

houver;

 

o

 

Cer�ficado de conclusão de Nível Técnico na área de inscrição do candidato, devidamente 
reconhecido e registrado em conselho de classe específico, se

 

houver;

 

o

 

Cer�ficado de conclusão no caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os cargos que 
exigem apenas esta etapa da educação básica, acompanhados dos respec�vos

 

históricos

 

escolares;

 

 
 
 
 
 

 

Carteira de Iden�dade Profissional, com o respec�vo comprovante de pagamento da anuidade do

 

conselho e/ou documento atestando regularidade com o órgão

 

 
 

Cer�dão nega�va de antecedentes criminais, expedida pelo Cartório Distribuidor da Comarca do

 

domicilio do convocado

 

 
 

Declaração de bens (Conforme anexo V)

 
 

 

Declaração de acumulação de cargos (Conforme anexo VI)

 
 

 

Laudo médico (original ou cópia auten�cada) expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses, 
atestando a espécie e grau ou nível da deficiência, como expressa referência ao CID, bem como a causa 
provável da deficiência, contendo o nome e a assinatura do médico, bem como o carimbo com o número

 

do CRM.

 

 
 

 

Número de Conta Bancária no Banco do Brasil (Caso não possua, após a verificação de toda a

 

documentação exigida, será emi�da pelo RH uma solicitação de abertura de conta salário)

 

 
 

DOCUMENTOS DOS DEPENDENTES (inclusive companheiro caso união estável)

 

Cer�dão de Nascimento e/ou Cer�dão de Casamento e/ou União Estável (Cônjuge e filhos)

 
 

 

CPF -

 

Cadastro de Pessoa Física (Cônjuge e filhos)

 
 

 

RG -

 

Registro Geral -

 

Carteira de Iden�dade (Cônjuge e filhos)

 
 

 

Comprovante de Frequência Escolar e Carteira de Vacinação dos Filhos até 14 anos ou

 

Comprovante de Matricula cursando escola de ensino médio/técnica (2º grau)

 

ou ensino superior dos 
Filhos até 24 anos

 

 
 

Cartão do SUS (Cônjuge e filhos)

 
 

 
 

27 de Fevereiro 2023,Segunda-Feira



Pág 04/08

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1529

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

  

 

 

  

    

  
   
  

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA 

FUNSAU-NA

 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 
Dr° FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade Filho

 

Nova Andradina/MS -

 

Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsau-na.com.br

 

Página 1

 

 

 

 
 

MARCIO

 

LUIZ

 

SOARES, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina/FUNSAU-NA, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 9 de junho 
de 2010, CONVOCA do Processo Seletivo Simplificado para prestar serviços no Hospital Regional de Nova 
Andradina, mediante contratação nos termos da CLT. Os convocados,

 

deverão comparecer conforme 
cronograma no anexo I, no Departamento de Recursos Humanos do Hospital Regional de Nova Andradina, 
situado na Av. Eulenir de Oliveira Lima, nº 71, Bairro Durval Andrade Filho, Nova Andradina-MS,

 

para 
apresentação e entrega dos documentos constantes no

 

item

 

10.1

 

do edital de abertura do Processo Seletivo 
Simplificado

 

e agendamento dos exames de saúde admissionais,

 

obedecendo os requisitos para acontratação 
na forma do item 9

 

(nove) do edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado n°. 02/2023. O candidato 
ora convocado que deixar de comparecer no prazo estabelecido

 

no cronograma, será considerado

 

desistente.

 
 

Nova Andradina/MS, 24

 

de Fevereiro

 

de 2.023.

 
 

MARCIO LUIZ SOARES

 

DIRETOR GERAL

 
 

 

 

ANEXO I

 

DO EDITAL

 

Nº 05

  

PSS Nº 02/2023

 

CRONOGRAMA

 

 

Entrega de documentações para contratação:

 

01/03/2023

 

(quarta-feira).

 

Horário: Das 07:00 às 07:30hs.

 

Local para comparecimento: No Departamento de Recursos Humanos do Hospital Regional de Nova 
Andradina, situado na Av. Eulenir de Oliveira Lima, nº 71, Bairro Durval Andrade Filho.

 

Realização de exames admissionais: após entrega completa dos documentos para contratação.

 

Treinamento de Integração/Assinatura do Contrato/Início das Atividades: Será acordado com o 
Departamento de RH.

 

 
 

RELAÇÃO DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S)

 

FARMACÊUTICO(A) BIOQUÍMICO(A)

 

NOME DO CANDIDATO

 

CLASSIFICAÇÃO

 

GABRIELLE BRANDÃO DO NASCIMENTO

 

1o

 

 
 
 

EDITAL FUNSAU-NA nº. 05

 

CONVOCAÇÃO PSS 02-2023

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA 
FUNSAU-NA

 
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 

Dr° FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade Filho

 

Nova Andradina/MS -

 

Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsau-na.com.br

 

Página 2

 

 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS CONVOCADOS (CóPIAS)

 

Caso Solteiro (a): Cer�dão de Nascimento

 

Caso união estável: Declaração da União Estável 
Caso Casado (a): Cer�dão de Casamento

 

Caso Separado (a) ou divorciado (a): Cer�dão de Casamento

 

atualizada

 

Caso viúvo (a): Cer�dão de Casamento e Cer�dão de óbito do

  

Cônjuge

 

 
 
 

 

01 (uma) foto 3 X 4

 
 

 

CTPS -

 

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia de todas as páginas com anotações)

 
 

 

Cartão Cidadão ou Comprovante de Cadastramento no PIS/PASEP

 
 

 

RG -

 

Registro Geral -

 

Carteira de Iden�dade

 
 

 

CPF -

 

Cadastro de Pessoa Física

 
 

 

CNH -

 

Carteira Nacional de Habilitação (Obrigatório caso o cargo exigir)

 
 

 

Título de Eleitor e Comprovante de quitação eleitoral da úl�ma eleição

 
 

 

Cartão do SUS

 
 

 

Comprovação de quitação com o Serviço Militar Obrigatório (Sexo masculino)

 
 

 

Comprovante de residência atual. (Caso o comprovante de residência esteja em nome de terceiros, 
apresentar em anexo uma declaração emi�da pelo responsável do imóvel, comprovando que

 

o convocado reside no endereço do documento)

 

 
 

Carteira de Vacinação em dia

 
 

 

Documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida (cópia acompanhada do original):

 

o

 

Diploma no caso de conclusão de Curso Superior na área de inscrição do candidato, devidamente 
reconhecido pelo Ministério da Educação/MEC, e ser devidamente registrado em conselho de 
classe específico, se

 

houver;

 

o

 

Cer�ficado de conclusão de Nível Técnico na área de inscrição do candidato, devidamente 
reconhecido e registrado em conselho de classe específico, se

 

houver;

 

o

 

Cer�ficado de conclusão no caso de Ensino Médio ou Ensino Fundamental para os cargos que 
exigem apenas esta etapa da educação básica, acompanhados dos respec�vos

 

históricos

 

escolares;

 

 
 
 
 
 

 

Carteira de Iden�dade Profissional, com o respec�vo comprovante de pagamento da anuidade do

 

conselho e/ou documento atestando regularidade com o órgão

 

 
 

Cer�dão nega�va de antecedentes criminais, expedida pelo Cartório Distribuidor da Comarca do

 

domicilio do convocado

 

 
 

Declaração de bens (Conforme anexo V)

 
 

 

Declaração de acumulação de cargos (Conforme anexo VI)

 
 

 

Laudo médico (original ou cópia auten�cada) expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses, 
atestando a espécie e grau ou nível da deficiência, como expressa referência ao CID, bem como a causa 
provável da deficiência, contendo o nome e a assinatura do médico, bem como o carimbo com o número

 

do CRM.

 

 
 

 

Número de Conta Bancária no Banco do Brasil (Caso não possua, após a verificação de toda a

 

documentação exigida, será emi�da pelo RH uma solicitação de abertura de conta salário)

 

 
 

DOCUMENTOS DOS DEPENDENTES (inclusive companheiro caso união estável)

 

Cer�dão de Nascimento e/ou Cer�dão de Casamento e/ou União Estável (Cônjuge e filhos)

 
 

 

CPF -

 

Cadastro de Pessoa Física (Cônjuge e filhos)

 
 

 

RG -

 

Registro Geral -

 

Carteira de Iden�dade (Cônjuge e filhos)

 
 

 

Comprovante de Frequência Escolar e Carteira de Vacinação dos Filhos até 14 anos ou

 

Comprovante de Matricula cursando escola de ensino médio/técnica (2º grau)

 

ou ensino superior dos 
Filhos até 24 anos

 

 
 

Cartão do SUS (Cônjuge e filhos)

 
 

 
 

27 de Fevereiro 2023,Segunda-Feira



FUNDAÇAO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA -
FUNSAU-NA

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA  
Dr . FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

FUNSAU- NA

PORTARIA FUNSAU-NA N° 14/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

REF.: Designação para exercer função de confiança de Supervisor Técnico.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA -  FUNSAU -

NA, tendo em vista a Deliberação n° 01/2017 de 17 de abril de 2.017, que altera a 

estrutura organizacional da FUNSAU-NA e fixa remunerações, aprovada pelo Decreto n° 

1.996 de 07 de junho de 2.017, bem como Decreto n° 1.995 de 07 de junho de 2.017, que 

dispõe sobre o Estatuto da FUNSAU-NA, no uso da competência atribuída na alínea “b” 

do inciso IX do art. 16 do Estatuto da Fundação;

R E S O L V E :

Designar JESSICA GODRIGNANE OLIVEIRA, para exercer a função de confiança de 

Supervisor Técnico, símbolo FG-01, para atuar no setor de Fisioterapia da Fundação 

Serviços de Saúde de Nova Andradina, com efeitos a contar de 13 de fevereiro de 2.023.

Nova Andradina/MS 13.

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho 
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsau-na.ms.gov.br svsmm Único de

Sistema

B  Saúde

FU NSA U-N A

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA -
FUNSAU-NA

HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Dr . FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

PORTARIA FUNSAU-NA N° 13/2023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2.023.

REF.: Exoneração de função de confiança de Supervisor Técnico.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA -  FUNSAU - NA

no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E :

Exonerar a partir de 12 de fevereiro de 2.023 a funcionáTrAiaM MY KAMITANI ALVES 

MAZER da função de confiança de Supervisor Técnico, símbolo FG-01, para a qual a 

mesma foi designada.

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho 
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050 | www.funsau-na.ms.gov.br

Ouvidoria 0800 647 3721 SUS n
Sistema 

Único de 

Saúde

Pág 05/08

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1529

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

  

 

 

  

    

  
   
  

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 

27 de Fevereiro 2023,Segunda-Feira



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO 
CONTRATO 17/2022

 
 

 

CONTRATO:

 

17/2022

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: CIRURGICA MS LTDA

 

PROCESSO n°:

 

246/2021

 

VIGÊNCIA:

 

14/03/2023

 

À 14/03/2024

 

OBJETO: Aquisição de kit cateter triplo e duplo lúmen de curta e longa permanecia, cateter dialise

 

peritoneal

 

para hemodiálise

 

e agulha de fistula

 

DATA:

 

23/02/2023

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

CIRURGICA MS LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

15/2023

 
 

 

CONTRATO:

 

15/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: DG MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

PROCESSO n°: 26/2023

 

VALOR:

 

R$

 

1.320,00

 

(um mil trezentos e vinte

 

reais)

 

por plantão presencial 12

 

horas.

  

OBJETO:

 

Credenciamento médico para a prestação de serviços no pronto socorro

 

para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina/MS.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(13/02/2023

 

à 13/02/2024).

 

DATA:

 

13/02/2023.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

DG MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

12/2023

 
 

 

CONTRATO:

 

12/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: DUALL MED CLÍNICA MÉDICA LTDA

 

PROCESSO n°: 26/2023

 

VALOR:

 

R$

 

1.320,00

 

(um mil trezentos e vinte

 

reais)

 

por plantão presencial 12

 

horas.

  

OBJETO:

 

Credenciamento médico para a prestação de serviços no pronto socorro

 

para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina/MS.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(13/02/2023

 

à 13/02/2024).

 

DATA:

 

13/02/2023.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

DUALL MED CLÍNICA MÉDICA LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

11/2023

 
 

 

CONTRATO:

 

11/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: IC PASSONE DE MEDEIROS LTDA

 

PROCESSO n°: 24/2023

 

VALOR:

 

R$

 

600,00

 

(seiscentos

 

reais)

 

por plantão sobreaviso 24 horas.

  

OBJETO:

 

Credenciamento médico para a prestação de serviços na área de auxiliar de ginecologia e 
obstetrícia

 

para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina/MS.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(13/02/2023

 

à 13/02/2024).

 

DATA:

 

13/02/2023.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

IC PASSONE DE MEDEIROS LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°.

 

10/2023

 
 

 

CONTRATO:

 

10/2023

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: IC PASSONE DE MEDEIROS LTDA

 

PROCESSO n°: 216/2021

 

VALOR:

 

R$

 

400,00

 

(quatrocentos

 

reais)

 

por plantão sobreaviso 24 horas.

  

OBJETO:

 

Credenciamento médico para a prestação de serviços na área de ortopedia como médico 
auxiliar para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina/MS.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(13/02/2023

 

à 13/02/2024).

 

DATA:

 

13/02/2023.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

IC PASSONE DE MEDEIROS LTDA

 

Contratada

 

Pág 06/08

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1529

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

  

 

 

  

    

  
   
  

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 
Publicação  Trimestral  de  Ata  de  Registro  de  Preços  

   
EXTRATO

 
DE

 
PUBLICAÇÃO

 
TRIMESTRAL

 
–

 
ATA

 
DE

 
REGISTRO

 
DE

 
PREÇOS

 
Nº

 
25/2022,

 
originada 

do processo licitatório Pregão Presencial Nº:54/2022; objeto:

 
AQUISIÇÃO DE

 
MOBILIÁRIO,

 
tendo como 

FORNECEDOR:

  

M. A. DA SILVA –

 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, CNPJ: 19.162.885/0001-53

 

-

 
vigência

 

23/05/2022

 

à

 

23/05/2023.

 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do 
Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO 
HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam

 

MANTIDOS

 

os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

23

 

de

 

Fevereiro

 

de 2023.

 
 

Márcio Luiz Soares

 

Diretor Geral

 
 

Publicação  Trimestral  de  Ata  de  Registro  de  Preços  
   

EXTRATO
 

DE
 

PUBLICAÇÃO
 

TRIMESTRAL
 

–
 

ATA
 

DE
 

REGISTRO
 

DE
 

PREÇOS
 

Nº
 

45/2022,
 

originada 
do processo licitatório Pregão Presencial Nº

 
93/2022; objeto:

 
AQUISIÇÃO

 
DE ALCOOL ETILICO LIQUIDO 

70 % FRASCO CONTENDO

 

1 LITRO, tendo como FORNECEDOR:

 

CIRURGICA PREMIUM 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSP. , CNPJ:  34.479.558/0001-13 -

 

vigência

 

24/08/2022

 

à

 

24/08/2023.

 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores 
e ficam

 

MANTIDOS

 

os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

24

 

de

 

Fevereiro

 

de 2023.

 
 

Márcio Luiz Soares

 

Diretor Geral

 
 

Publicação  Trimestral  de  Ata  de  Registro  de  Preços  
   

EXTRATO
 

DE
 

PUBLICAÇÃO
 

TRIMESTRAL
 

–
 

ATA
 

DE
 

REGISTRO
 

DE
 

PREÇOS
 

Nº
 

56/2022,
 

originada 
do processo licitatório Pregão Presencial Nº

 
116/2022; objeto:

 
AQUISIÇÃO

 
MATERIAIS ELETRICOS, tendo 

como FORNECEDOR:

 

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 16.041.907/0001 -39, 
MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA, CNPJ: 44.873.952/0001-95 e PETEL MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA

 

-

 

vigência

 

18/11/2022

 

à

 

18/11/2023.

 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS 
SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitação, para fins de

 

atendimento ao § 2º, do art. 15, 
da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam

 

MANTIDOS

 

os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

22

 

de

 

Fevereiro

 

de 2023.

 
 

Márcio Luiz Soares

 

Diretor Geral

 
 

Publicação  Trimestral  de  Ata  de  Registro  de  Preços  
   

EXTRATO
 

DE
 

PUBLICAÇÃO
 

TRIMESTRAL
 

–
 

ATA
 

DE
 

REGISTRO
 

DE
 

PREÇOS
 

Nº
 

57/2022,
 

originada 
do processo licitatório Pregão Presencial Nº

 
117/2022; objeto:

 
AQUISIÇÃO

 
DE HORTIFRUTIS, tendo como 

FORNECEDOR:

 

PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA, CNPJ:  05.670.275/0001-56

 

-

 

vigência

 

24/11/2022

 

à

 
24/11/2023.

 

A FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAUDE DE NOVA ANDRADINA, por meio do Setor de Licitação, para 
fins de

 

atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de 
valores e ficam

 

MANTIDOS

 

os preços

 

registrados

 

na

 

presente

 

Ata de Registro de

 

Preços.

 

Nova

 

Andradina

 

-

 

MS,

 

24

 

de

 

Fevereiro

 

de 2023.

 
 

Márcio Luiz Soares

 

Diretor Geral

 
 

27 de Fevereiro 2023,Segunda-Feira



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO

 

AMIGÁVEL AO

 

CONTRATO

 

75/2020

 
 

 

CONTRATO: 75/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: ROQUE JOSE FABRIS

 

PROCESSO n°: 192/2020

 

OBJETO:

 

Serviço médico na área

 

de Pronto-Socorro

 

DATA:

 

11/01/2023.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

ROQUE JOSE FABRIS

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO

 

AMIGÁVEL AO

 

CONTRATO

 

16/2022

 
 

 

CONTRATO: 16/2022

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: RESENDE & GARCIA LTDA

 

PROCESSO n°: 201/2020

 

OBJETO:

 

Serviço médico de auxiliar de ginecologia e obstetricia

 

DATA:

 

31/01/2023.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

RESENDE & GARCIA LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO

 

AMIGÁVEL AO

 

CONTRATO

 

62/2020

 
 

 

CONTRATO: 62/2020

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: IC PASSONE DE MEDEIROS LTDA

 

PROCESSO n°: 201/2022

 

OBJETO:

 

Serviço médico de auxiliar de ginecologia e obstetrícia

 

DATA:

 

06/02/2023

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

IC PASSONE DE MEDEIROS LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 
EXTRATO DO TERCEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

AO

 

CONTRATO

 

6/2020

 
 

 

CONTRATO:

 

6/2020

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: PRó -VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

 

PROCESSO n°: 6/2020

 

VIGENCIA:

 

02/03/2023 À 02/03/2024

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada em prestação

 

de serviços para manutenção de 
equipamentos em gerais.

 

VALOR DO REAJUSTE:

 

Fica reajustado o valor mensal, passando-se do

 

valor

 

de R$ 19.268,74

 

(dezenove mil duzentos e sessenta e oito reais e setenta quatro centavos)

 

mensais

 

para R$ 20.380,54 
(vinte mil trezentos e oitenta reais e cinquenta quatro centavos)

 

mensais.

 

DATA:

 

24/02/2023

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA 

 

Contratante

 
 

PRó -VIDA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO SEGUNDO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

AO

 

CONTRATO

 

2/2021

 
 

 

CONTRATO:

 

2/2021

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: W3 TECNOLOGIA LTDA

 

PROCESSO n°: 6/2021

 

VIGÊNCIA: 10/03/2023 À 10/03/2024

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada em desenvolvimento, manutenção, hospedagem e 
atualização de sites

 

VALOR DO REAJUSTE:

 

Fica reajustado o valor mensal,

 

passando-se do

 

valor

 

de R$ 1.590,00

 

(um mil 
quinhentos

 

e

 

noventa reais)

 

mensais

 

para R$ 1.681,74

 

(um mil seiscentos e oitenta um reais e setenta e 
quatro centavos)

 

mensais.

 

DATA:

 

23/02/2023

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA 

 

Contratante

 
 

W3 TECNOLOGIA LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO 
CONTRATO 18/2022

 
 

 

CONTRATO:

 

18/2022

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: LUCIANO T. TONETTO COLNAGO EPP

 

PROCESSO n°:

 

246/2021

 

VIGÊNCIA:

 

14/03/2023

 

À 14/03/2024

 

OBJETO: Aquisição de kit cateter triplo e duplo lúmen de curta e longa permanecia, cateter dialise

 

peritoneal

 

para hemodiálise

 

e agulha de fistula

 

DATA:

 

23/01/2023

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

LUCIANO T. TONETTO COLNAGO EPP

 

Contratada

 
 
 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

A ATA

 

52/2022

 
 

 

ATA:

 

52/2022

 

ADITIVO DE ACRÉSCIMO

 

ECONÕMICO FINANCEIRO

 

N° 01

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

 

PROCESSO n°: 138/2022

 

OBJETO:

 

Aquisição de materiais médico hospitalar

 

VALOR DO REAJUSTE:

 

Fica reajustado o valor do Item 99, passando-se do

 

valor de R$ 12,10

 

(doze

 

reais e dez

 

centavos) para R$ 15,73

 

(quinze reais

 

e setenta e três

 

centavos)

 

e o Item 101 de R$ 12,15 
(doze reais e quinze centavos) para R$ 15,73 (quinze reais e setenta e três centavos).

 

DATA:

 

15/02/2023

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA 

 

Contratante

 
 

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

Pág 07/08

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1529

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

  

 

 

  

    

  
   
  

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 

27 de Fevereiro 2023,Segunda-Feira



Pág 08/08

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1529

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

  

 

 

  

    

  
   
  

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 

  
 

        
 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade

 

Filho

      

Nova

 

Andradina/MS

 

-

 

Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.com.br

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE  NOV A ANDRADINA –  FUNSAU-NA

 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 
Dr . FRANCISCO DANTAS

 

MANIÇOBA

 
CREDENCIAMENTO 001/2023

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2023

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. MÁRCIO LUIZ SOARES,

 

no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

 

Pregoeiro, resolve:

             

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento n° 001/2023, Processo Administrativo nº 
24/2023, aberto

 

em 13

 

de fevereiro

 

de 2023, cujo objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica da área 
de saúde para a prestação de serviços médicos em auxiliar de ginecologia e obstetrícia. O contrato de 
credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da

 

assinatura podendo ser prorrogado por iguais e 
sucessivos períodos, havendo interesse por parte da Administração.

  
 

 

EMPRESAS

 
 

ITEM  

 

VALOR DO 
PLANTÃO

 

SALUTIS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Evandro Tolotti Leite

 
 

Serviço de auxiliar de 
ginecologia e

 

obstetrícia:

 

-

 

plantão sobreaviso (24 horas).

 

 

R$ 600,00

 

 

Autorizo a expedição

 

da ordem de aquisição do objeto de

 

Credenciamento

 

para que produza os seus 
legais efeitos. 

 
 

Nova Andradina -

 

MS, 24

 

de fevereiro

 

de 2023

 
 

MÁRCIO LUIZ SOARES

 

Diretor Geral

 

da FUNSAU-NA

 

27 de Fevereiro 2023,Segunda-Feira


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

		2023-02-27T20:41:59-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




